
1 

Zápis a usnesení ze schůze Rady města Horšovský Týn číslo 35 
ze dne 28.2.2024 na MěÚ v Horšovském Týně 

 
Místo schůze:   kancelář starosty města, náměstí Republiky 52, H. Týn 
Začátek schůze:  15:00 hodin 
 
Přítomni: David Škopek, MUDr. Ondřej Plášil, Mgr. Renáta Karbanová, Ing. Josef Holeček 
Omluven: Ing. Jaroslav Vlasák 
Dále přítomni: Ing. Eva Princlová, LL.M. (tajemnice MěÚ) 
 
Hlasování k jednotlivým usnesením se uvádí v závorce v pořadí – počet přítomných, hlasujících 
pro - zdržel se hlasování  - hlasoval proti.  
 
Bod 1. Zahájení, stanovení ověřovatelů, schválení programu schůze 
Schůzi rady města zahájil starosta města (dále jen starosta) v 15:00 hod. a konstatoval, že je 
přítomna nadpoloviční většina členů RM, a že RM je schopna usnášet se o všech bodech 
programu schůze. 
Konstatoval, že zápis z 34. schůze Rady města Horšovský Týn (dále jen RM) byl ověřovateli 
ověřen a odpovídá skutečnosti. Nebyly podány žádné námitky proti zápisu. Zapisovatelem 
zápisu je Ing. Eva Princlová, LL.M. (tajemnice MěÚ). 
 
Usnesení  
35/1  
a) RM stanovuje jako ověřovatele zápisu Davida Škopka a Ing. Josefa Holečka, kteří ho zároveň 
podepisují. 
b) RM schvaluje program 35. schůze Rady Města Horšovský Týn 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
 
Program 35. schůze Rady města Horšovský Týn 
Bod 1. Zahájení, stanovení ověřovatelů, schválení programu schůze 1 
Bod 2. Žádost o vyjádření ke stavbě „Podhájí, DO,č.p. E57 – kNN, IV-12-0022316“ – opětovná žádost 2 
Bod 3. Cenová nabídka na zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby na akci „Rekonstrukce ulice 
Lidická – I. etapa – vegetační úpravy 3 
Bod 4. Změna katastrálních hranic k.ú. Jeníkovice u Horšovského Týn a k.ú. Horšovský Týn 3 
Bod 5. Žádost o odkoupení pozemku města parc.č. 1202/2, kú. Horšovský Týn 3 
Bod 6. Žádost na ÚZSVM o bezúplatný převod pozemku parc.č. 2330/2, k.ú. Horšovský Týn 4 
Bod 7. Cenová nabídka – zpracování projektové dokumentace „Odstranění objektu stodoly v areálu kláštera“ 4 
Bod 8. Cenová nabídka – zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby – Horšovský Týn, sídliště – Karla 
Čapka, Suchanovova, Sylvánova 4 
Bod 9. Cenová nabídka – stavební práce v Informačním centru H. Týn 5 
Bod 10. Žádost o pronájem části pozemku parc. č. 616/1, k.ú. Horšovský Týn 5 
Bod 11. Žádost o zpevnění cesty k nemovitosti Kocourov č.p. 8 5 
Bod 12. Pacht části pozemků parc. č. 73 a 74, k.ú. Horšovský Týn, díl VIII/1 6 
Bod 13. Pacht části pozemků parc. č. 73 a 74, k.ú. Horšovský Týn, díl VIII/2 6 
Bod 14. Žádost o odkoupení části pozemku parc.č. 1511/11, k.ú. Horšovský Týn 6 
Bod 15. Žádost na ÚZSVM o úplatný převod pozemku parc.č. 401 k.ú. Dolní Metelsko 7 
Bod 16. Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem – pozemky parc. č. 254/15, 
254/17, k.ú. Tasnovice 7 
Bod 17. Smlouva o zřízení věcného břemene ke stavbě „Semošice, DO - kabel NN“, IE-12-0007919/3/VB 7 
Bod 18. Zveřejnění záměru města propachtovat část pozemku parc. č. 758/1, k.ú. Horšovský Týn, díl X/3 (zahrádka – 
lokalita Smetanovo nám.) 8 
Bod 20. Projednání žádosti o prominutí vrácení dotace 8 



2 

Bod 21. Výsledek VZMR – Portál občana města Horšovský Týn 9 
Bod 22. Žádost spolku Pionýr, z.s., Pionýrská skupina Stopaři Horšovský Týn 9 
Bod 23. Návrh realizace 3D vizualizace koupaliště Horšovský Týn 9 
Bod 24. Přijetí finančního daru 10 
Bod 26. Žádost o dotaci na akci „Modernizace části veřejného osvětlení ve městě Horšovský Týn“ 10 
Bod 27. Návrh Příkazní smlouvy na administraci žádosti o dotaci z MMR (MŠ) 11 
Bod 28. Jmenování konkurzní komise - konkurz na ředitelku/ředitele MŠ Vančurova 195, Horšovský Týn 11 
Bod 29. Žádost na ÚZSVM o bezúplatný převod pozemku parc.č. 2576/37, k.ú. Horšovský Týn 12 
Bod 31.  Horšovskotýnský kroj 12 
Bod 32. Závěr 13 

 

Bod 2. Žádost o vyjádření ke stavbě „Podhájí, DO,č.p. E57 – kNN, IV-12-0022316“ – opětovná 
žádost 
 
Usnesení 
35/2  
a) RM projednala upravenou opětovnou žádost od společnosti MONTPROJEKT a.s., 
IČ 28494032, Arnošta z Pardubic 2082, 531 17 Pardubice, středisko Plzeň, Slovanská alej 30, 
326 00 Plzeň o vyjádření ke stavbě „Podhájí, DO, č.p. E57– kNN,  IV-12-0022316“, investorem 
stavby je společnost ČEZ Distribuce a.s. Projektová dokumentace řeší pokládku nového 
zemního NN včetně osazení nových přípojkových skříní z důvodu připojení nového odběrného 
místa na pozemku parc.č. 1480/73, k.ú. Horšovský Týn. Bude provedena výměna rozvaděče NN 
v DTS, ve stávající DTS bude vyměněn rozvaděč NN za nový, v blízkosti DTS bude nainstalována 
nová přípojková skříň. Uložení kabelu NN do pozemků bude provedeno výkopem, vedení 
nového kabelu NN je patrné z přiložené situace. Stavbou budou dotčeny pozemky města parc.č. 
1510, 1516, 1515, 1394, 1419, 1496, k.ú. Mašovice u Meclova. Po dokončení stavby budou 
pozemky uvedeny do původního stavu. 
b) RM souhlasí s předloženým návrhem řešení stavby „Podhájí, DO, č.p. E57– kNN,  IV-12-
0022316“ v pozemcích města  parc.č. 1510, 1516, 1515, 1394, 1419, 1496, k.ú. Mašovice 
u Meclova za podmínek:  
1. nedojde k uložení kabelu do pozemku města parc.č. 1510.  
2. Dojde-li k poškození komunikace v trase od křižovatky s pozemkem parc.č. 1496 až k DTS, 
bude provedena oprava v celé šíři.  
3. Další podmínky pro vstup na pozemky města dotčené stavbou určí správce místních 
komunikací a veřejného prostranství – BYTES HT spol. s.r.o. Horšovský Týn, zhotovitel stavby 
uzavře před zahájením prací s touto společností dohodu o užívání pozemků.  
4. Před vydáním příslušného stavebního povolení bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene. Cena bude stanovena dle znaleckého posudku s tím, že náklady na 
vyhotovení znaleckého posudku hradí budoucí oprávněný společnost ČEZ Distribuce a.s. a to až 
na základě skutečného provedení stavby, tedy před uzavřením vlastní smlouvy o zřízení věcného 
břemene. Rozsah zatížení pozemku bude vyznačen v geometrickém plánu, vyhotoveném na 
náklady budoucího oprávněného. Návrh smlouvy bude předložen do další schůze RM ke 
schválení. 
 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Řeší OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 



3 

Bod 3. Cenová nabídka na zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby na akci 
„Rekonstrukce ulice Lidická – I. etapa – vegetační úpravy 
 
Usnesení 
35/3 
a) RM projednala cenovou nabídku na zpracování projektové dokumentace pro provádění 
stavby k akci „Rekonstrukce ulice Lidická – I. etapa - vegetační úpravy“ předloženou 
Ing. Martinou Kolářovou, IČ 11690968, Plzeň. Cenová nabídka činí 10.000 Kč + DPH v platné výši. 
b) RM schvaluje cenovou nabídku předloženou Ing. Martinou Kolářovou, IČ 11690968, Plzeň za 
cenu 10.000 Kč + DPH v platné výši. 
c) RM ukládá OMIM objednat vyhotovení projektové dokumentace pro provádění stavby dle 
předložené nabídky po zajištění financování v RO č. 2. 
 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Řeší OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 4. Změna katastrálních hranic k.ú. Jeníkovice u Horšovského Týn a k.ú. Horšovský Týn 
 
Usnesení 
35/4 
a) RM projednala předložený návrh o průběhu navrhované změněné obecní hranice mezi obcí 
Meclov (k.ú. Jeníkovice u Horšovského Týna) a městem Horšovský Týn (k.ú. Horšovský Týn), která 
bude provedena v rámci komplexních pozemkových úprav v k.ú. Jeníkovice u Horšovského Týna. 
Nově přejde do k.ú. Jeníkovice u Horšovského Týna část parcely 1114/15, část 1396/3, 1396/9, 
část 1408/2 a část 2598/7. Naopak do k.ú. Horšovský Týn přejde část 677/2, část 680/3, část 
680/4, část 680/10, část 680/11, část 680/15, 682/1, část 682/2, 682/3, 682/4, 682/5, 683/3, 
683/4 a část 686/2. Nedojde ke změně výměr katastrálních území. 
b) RM projednala předložený návrh Dohody o změně obecní hranice, která bude uzavřena mezi 
městem Horšovský Týn a obcí Meclov. 
c) RM postupuje návrh o průběhu navrhované změněné obecní hranice mezi obcí Meclov (k.ú. 
Jeníkovice u Horšovského Týna) a městem Horšovský Týn (k.ú. Horšovský Týn) včetně Dohody 
o změně obecní hranice do ZM s doporučením schválit změnu hranic a Dohodu o změně hranic 
obcí a ukládá odboru MIM připravit podklady do zasedání ZM. 
 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 5. Žádost o odkoupení pozemku města parc.č. 1202/2, kú. Horšovský Týn 
 
Usnesení 
35/5  
a) RM projednala žádost o odkoupení pozemku města parc.č. 1202/2 - zastavěná plocha o 
výměře 17 m2, k.ú. Horšovský Týn. Na tomto pozemku je umístěna jiná stavba (bez zápisu na 
Listu vlastnictví), vlastníkem jsou žadatelé. Žádost byla podána z důvodu provedení 
majetkoprávního vypořádání v rámci prováděné revize údajů katastru nemovitostí v k.ú. 
Horšovský Týn. 
b) RM ukládá OMIM připravit podklady do ZM s doporučením schválit záměr města prodat 



4 

pozemek města parc. č. 1202/2 - zastavěná plocha o výměře 17 m2, k.ú. Horšovský Týn za cenu 
stanovenou dle zásad tvorby ceny pozemků, které město bude prodávat. 
 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 6. Žádost na ÚZSVM o bezúplatný převod pozemku parc.č. 2330/2, k.ú. Horšovský Týn  
 
Usnesení 
35/6  
a) RM vzala na vědomí informaci OMIM o možnosti podání žádosti na ÚZSVM (po provedeném 
převodu pozemku na List vlastnictví ČR - ÚZSVM) ve věci bezúplatného převodu pozemku parc.č. 
2330/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 165 m2, k.ú. Horšovský Týn. Na pozemku 
se nachází místní komunikace, která je zařazena do stávajícího pasportu místních komunikací 
pod názvem „20b – Železniční ulice“. 
b) RM ukládá OMIM podat žádost o bezúplatný převod pozemku parc.č. 2330/2 – ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 165 m2, k.ú. Horšovský Týn z vlastnictví ČR – ÚZSVM, 
IČ 69797111, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha – Nové Město do vlastnictví města. 
 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 7. Cenová nabídka – zpracování projektové dokumentace „Odstranění objektu stodoly 
v areálu kláštera“ 
 
Usnesení 
35/7  
a) RM projednala cenovou nabídku od Ing. arch. Václava Masopusta, Horšovský Týn, IČ 
86914235 na zpracování projektové dokumentace „Odstranění objektu stodoly v areálu 
kláštera“ za cenu 5.500 Kč (není plátce DPH).  
b) RM schvaluje cenovou nabídku od Ing. arch. Václava Masopusta, Horšovský Týn, IČ 86914235 
na zpracování projektové dokumentace „Odstranění objektu stodoly v areálu kláštera“ za cenu 
5.500 Kč (není plátce DPH). 
c) RM ukládá OMIM objednat zpracování této projektové dokumentace.  
 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 8. Cenová nabídka – zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby – Horšovský 
Týn, sídliště – Karla Čapka, Suchanovova, Sylvánova 
 
Usnesení 
35/8  
a) RM projednala cenovou nabídku od společnosti U – PROJEKT DOS s.r.o., Krátká 768, 330 12 
Horní Bříza, IČ: 04349521 na zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby na akci 
„Horšovský Týn, sídliště – Karla Čapka, Suchanovova, Sylvánova“ za cenu 578.000 Kč bez DPH tj. 
699.380 Kč vč. DPH 21%. 



5 

b) RM schvaluje cenovou nabídku od společnosti U – PROJEKT DOS s.r.o., Krátká 768, 330 12 
Horní Bříza, IČ: 04349521 na zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby na akci 
„Horšovský Týn, sídliště – Karla Čapka, Suchanovova, Sylvánova“ za cenu 578.000 Kč bez DPH tj. 
699.380 Kč vč. DPH 21%. Návrh smlouvy o dílo bude předložen do další RM. Smlouva o dílo bude 
uzavřena po zajištění financování v RO č. 2. 
 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 9. Cenová nabídka – stavební práce v Informačním centru H. Týn 
Usnesení 
35/9 
a) RM projednala cenovou nabídku od firmy DSP Domažlický stavební podnik s.r.o., Havlíčkova 
6, 344 01 Domažlice, IČ 25200631 na stavební práce v budově v ul. 5. května 50, Horšovský Týn 
(začištění omítek po výměně dveří a oken, dodávka vnitřních dveří vč. montáže, madlo, 
podlahový profil dilatační a samonivelační potěr) za cenu 31.843 Kč bez DPH tj. 38.530,03 Kč vč. 
DPH 21%.  
b) RM schvaluje cenovou nabídku od firmy DSP Domažlický stavební podnik s.r.o., Havlíčkova 6, 
344 01 Domažlice, IČ 25200631 na stavební práce v budově v ul. 5. května 50, Horšovský Týn 
(začištění omítek po výměně dveří a oken, dodávka vnitřních dveří vč. montáže, madlo, 
podlahový profil dilatační a samonivelační potěr) za cenu 31.843 Kč bez DPH tj. 38.530,03 Kč vč. 
DPH 21%. 
c) RM ukládá OMIM objednat tyto stavební práce.  
 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato.  
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 10. Žádost o pronájem části pozemku parc. č. 616/1, k.ú. Horšovský Týn 
 
Usnesení 
35/10  
a) RM projednala žádost o pronájem části pozemku parc. č. 616/1, k.ú. Kocourov u Horšovského 
Týna o výměře 103 m2. Pozemek parc. č. 616/1, k.ú. Kocourov u Horšovského Týna je dle 
vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství i dle územního plánu města 
Horšovský Týn veřejným prostranstvím.  
b) RM ukládá OMIM předat žádost společnosti Bytes HT, spol. s r.o., Pivovarská 22, Horšovský 
Týn, IČ 25246097 k vyřízení záboru veřejného prostranství dle platné vyhlášky města. 
 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato.  
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 11. Žádost o zpevnění cesty k nemovitosti Kocourov č.p. 8 
 
Usnesení 
35/11 
a) RM projednala žádost o zpevnění příjezdové cesty k nemovitosti č.p. 8 v Kocourově přes 
pozemek města parc. č. 616/1, k.ú. Kocourov u Horšovského Týna.  



6 

b) RM nesouhlasí s provedením zpevnění příjezdové cesty k nemovitosti č.p. 8 v Kocourově přes 
pozemek města parc. č. 616/1, k.ú. Kocourov u Horšovského Týna. 
 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 12. Pacht části pozemků parc. č. 73 a 74, k.ú. Horšovský Týn, díl VIII/1 
 
Usnesení 
35/12 
a) RM vzala na vědomí informaci OMIM o uplynutí lhůty, po kterou byl zveřejněn záměr města 
přenechat do pachtu části pozemků parc. č. 73 a 74, ozn. jako díl VIII/1 o výměře 622 m2 v k. ú. 
Horšovský Týn za účelem zřízení zahrádky, udržování a požívání případných výnosů 
z propachtovaného pozemku. V průběhu lhůty byly městu doručeny tři žádosti. 
b) RM schvaluje pacht části pozemků parc. č. 73 a 74, ozn. jako díl VIII/1 o výměře 622 m2 v k.ú. 
Horšovský Týn.  
c) RM schvaluje návrh pachtovní smlouvy. Pacht se uzavírá na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou. Roční pachtovné je stanoveno usnesením ZM (výše nájemného 2,50 Kč/m2 je 
od roku 1999 každoročně navyšována o míru inflace). Pro rok 2024 činí výše pachtovného 
6,01 Kč/m2. 
 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 13. Pacht části pozemků parc. č. 73 a 74, k.ú. Horšovský Týn, díl VIII/2 
 
Usnesení 
35/13  
a) RM vzala na vědomí informaci OMIM o uplynutí lhůty, po kterou byl zveřejněn záměr města 
přenechat do pachtu části pozemků parc. č. 73 a 74, ozn. jako díl VIII/2 o výměře 775 m2 v k. ú. 
Horšovský Týn za účelem zřízení zahrádky, udržování a požívání případných výnosů 
z propachtovaného pozemku. V průběhu lhůty byly městu doručeny dvě žádosti. 
b) RM schvaluje pacht části pozemků parc. č. 73 a 74, ozn. jako díl VIII/2 o výměře 775 m2 v k. ú. 
Horšovský Týn.  
c) RM schvaluje návrh pachtovní smlouvy. Pacht se uzavírá na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou. Roční pachtovné je stanoveno usnesením ZM (výše nájemného 2,50 Kč/m2 je 
od roku 1999 každoročně navyšována o míru inflace). Pro rok 2024 činí výše pachtovného 
6,01 Kč/m2. 
 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 

 
Bod 14. Žádost o odkoupení části pozemku parc.č. 1511/11, k.ú. Horšovský Týn 
 
Usnesení 
35/14 
RM bere na vědomí informaci OMIM o podání žádosti o úplatný převod části pozemku parc. č. 



7 

1511/11 – ostatní plocha, manipulační plocha, k.ú. Horšovský Týn z vlastnictví ČR – Státní 
oblastní archiv v Plzni, IČ 70979090, Sedláčkova 22/44, 301 00 Plzeň do vlastnictví města. Jedná 
se o část pozemku pod budoucími bytovými domy v ul. Vrchlického. Žádost byla ze strany 
vlastníka pozemku zamítnuta. 
 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 15. Žádost na ÚZSVM o úplatný převod pozemku parc.č. 401 k.ú. Dolní Metelsko  
 
Usnesení 
35/15  
a) RM vzala na vědomí informaci OMIM o vyjádření ÚZSVM k žádosti města ve věci 
bezúplatného převodu pozemku parc.č. 401 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
400 m2, k.ú. Dolní Metelsko, která byla předložena do komise pro nakládání s majetkem státu 
při územním pracovišti Plzeň, komise doporučila nabídnout pozemek formou přímého prodeje 
do vlastnictví města, neshledala zákonné podmínky pro bezúplatný převod. 
b) RM ukládá OMIM podat žádost o úplatný převod pozemku parc.č. 401 – ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 400 m2, k.ú. Dolní Metelsko z vlastnictví ČR – ÚZSVM, 
IČ 69797111, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha – Nové Město do vlastnictví města. Po předložení 
kupní ceny zpět do RM k dalšímu projednání. 
 

(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato  
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 16. Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem – pozemky 
parc. č. 254/15, 254/17, k.ú. Tasnovice 
 
Usnesení 
35/16  
a) RM projednala informaci OMIM o předložení návrhu Smlouvy o bezúplatném převodu 
vlastnického práva k nemovitým věcem pozemek parc.č. 254/15 - ostatní plocha, silnice 
o výměře 884 m², pozemky parc.č. 254/17 - ostatní plocha, silnice o výměře 116 m², k.ú. 
Tasnovice z vlastnictví ČR  - hospodaření se svěřeným majetkem – Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČ 69797111, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město do 
vlastnictví města.  
b) RM postupuje tento materiál do zasedání ZM s doporučením schválit předložený návrh 
smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem parc.č. 254/15, 
254/17, k.ú. Tasnovice a ukládá OMIM připravit podklady pro zasedání ZM. 
 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato.  
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 17. Smlouva o zřízení věcného břemene ke stavbě „Semošice, DO - kabel NN“, IE-12-
0007919/3/VB 
 
Usnesení 



8 

35/17 
RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti IE-12-0007919/3/VB mezi 
městem Horšovský Týn a společností ČEZ Distribuce a. s. Teplická 874/8, 405 02 Děčín, 
IČ 24729035, zastoupené na základě plné moci společností STEMONT JS s.r.o., IČ 27971589, 
Hřbitovní 281, Horšovský Týn. Věcné břemeno – služebnost spočívá v právu zřízení 
a provozování distribuční soustavy „Semošice, DO – kabel NN“ a to na pozemcích města parc.č. 
1434, 1767, 1768, 1814, 1826, 1843, k.ú. Semošice, vstupu a vjezdu na dotčené pozemky 
v souvislosti se stavbou ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a. s. Teplická 874/8, 405 02 
Děčín, vlastníka a správce distribuční soustavy. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou 
úplatu ve výši 300 Kč + DPH v platné výši. Rozsah zatížení pozemku věcným břemenem je 
vyznačen v geometrickém plánu č. 246-792/2021 ze dne 28.02.2023.  
 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato  
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 18. Zveřejnění záměru města propachtovat část pozemku parc. č. 758/1, k.ú. Horšovský Týn, 
díl X/3 (zahrádka – lokalita Smetanovo nám.) 
 
Usnesení 
35/18 
a) RM bere na vědomí informaci OMIM o ukončení nájemního vztahu na část pozemku parc. č. 
758/1 v k.ú. Horšovský Týn, ozn. jako díl X/3 o výměře 137 m². 
b) RM ukládá OMIM zveřejnit záměr města, kterým se přenechává do pachtu část pozemku 
parc. č. 758/1 v k.ú. Horšovský Týn, ozn. jako díl X/3 o výměře 137 m² za účelem zřízení zahrádky, 
udržování a požívání případných výnosů z propachtovaného pozemku. Pachtovné 2,50 Kč/ m² je 
od roku 1999 navyšováno o inflační koeficient uznaný státem a zveřejněný ČSÚ. Pro rok 2024 
činí výše pachtovného 6,01 Kč/ m² za rok. Po uplynutí lhůty zpět do RM.  
 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 19. Prodej pozemku parc. č. 1390, k.ú. Mašovice u Meclova, jehož součástí je stavba pro 
rodinnou rekreaci ev. č. 10 
 
Usnesení 
35/19  
a) RM vzala na vědomí informaci OMIM o uplynutí lhůty, po kterou byl zveřejněn záměr města 
prodat pozemek parc.č. 1390 o výměře 37 m2, jehož součástí je stavba pro rodinnou rekreaci 
ev. č. 10, k.ú. Mašovice u Meclova. V průběhu lhůty byly městu doručeny dvě žádosti.  
b) RM ukládá OMIM připravit podklady do zasedání ZM. 
 
 (4-4-0-0) Usnesení bylo přijato  
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 

 
Bod 20. Projednání žádosti o prominutí vrácení dotace  
 
Usnesení 



9 

35/20  
a) RM projednala „Odvolání k výzvě o vrácení dotace za rok 2023“ ve výši 17 000 Kč, z důvodu 
obdržení výzvy k vrácení dotace, kterou příjemce obdržel na základě uzavřené veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Horšovský Týn neinvestiční dotaci na realizaci 
projektu „Reprezentace města – QUAD-CROSS (sezóna 2023)“. Výzva byla zaslána z důvodu 
včasného nepředložení závěrečného vyúčtování dotace. 
b) RM schvaluje prominutí vrácení dotace ve výši 17.000 Kč poskytnuté Markétě Krejzlové, 
Horšovský Týn, zastoupené zákonným zástupcem, poskytnuté z rozpočtu města Horšovský Týn 
na neinvestiční dotaci na realizaci projektu „Reprezentace města – QUAD-CROSS (sezóna 2023)“.  
 

(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato  
Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

 
Bod 21. Výsledek VZMR – Portál občana města Horšovský Týn 
 
Usnesení 
35/21  
a) RM se seznámila s výsledkem výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky 
s názvem „Portál občana města Horšovský Týn“. Výzva byla zaslána třem společnostem. Ve 
stanovené lhůtě došla 1 nabídka od spol. GORDIC spol. s r.o. 
b) RM se shoduje s názorem komise pro otevírání a hodnocení nabídek a přiděluje tuto zakázku 
uchazeči s nejnižší nabídkovou cenou, společnosti GORDIC spol. s r.o., se sídlem Erbenova 4, 
586 01 Jihlava, IČ 47903783 s nejnižší nabídkovou cenou 923.720 Kč bez DPH, tj 1.117.701 Kč 
vč. DPH 21%. 
c) RM pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo a smlouvy o poskytování technické podpory. 
 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato.  
Vyřizuje OKSVV, na vědomí OMIM, OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

 
Bod 22. Žádost spolku Pionýr, z.s., Pionýrská skupina Stopaři Horšovský Týn 
 
Usnesení 
35/22  
a) RM projednala žádost spolku Pionýr, z.s., Pionýrská skupina Stopaři Horšovský Týn, ČSLA 3, 
Horšovský Týn o poskytnutí daru ve formě dvou poukazů pro volný vstup na Koupaliště 
v Horšovském Týně v hodnotě 1.100 Kč, tedy v celkové hodnotě 2.200 Kč. Dar bude poskytnut 
jako cena na dětský maškarní karneval, který PS pořádá dne 09.03.2024. 
b) RM souhlasí s poskytnutím daru ve formě dvou poukazů na permanentky na vstup na 
Koupaliště v Horšovském Týně na rok 2024 v hodnotě 1.100 Kč, tedy v celkové hodnotě 
2.200 Kč. Dar bude poskytnut za účelem příspěvku do tomboly na dětský maškarní karneval, 
který PS pořádá dne 09.03.2024. 
 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

 
Bod 23. Návrh realizace 3D vizualizace koupaliště Horšovský Týn 
 



10 

Usnesení 
35/23  
a) RM projednala návrh realizace 3D vizualizace koupaliště Horšovský Týn, který počítá 
s kompletní realizací veškerých interiérových a exteriérových prostor vyhotovený firmou Visible 
Vision Holding, s.r.o., se sídlem Pod Klikovkou 2452/11, 150 00 Praha 5, IČO 07860005, za cenu 
44.800 Kč a poplatek za hosting služby ve výši 2.880 Kč za rok. Firma není plátce DPH. 
b) RM nesouhlasí s objednáním 3D vizualizace. 
 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato  
Vyřizuje starosta. Pro účely RM vyřadit z usnesení

 
Bod 24. Přijetí finančního daru  
 
Usnesení 
35/24  
a) RM projednala informaci starosty, že město Horšovský Týn obdrželo finanční dar ve výši 
300 EUR, který má být použit na sociální účely pro město Horšovský Týn.  
b) RM schvaluje přijetí finančního daru ve výši 300 EUR, který je účelově určen pro použití 
v sociální oblasti. 
 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato  
Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

 
Bod 25. Kontrola činnosti PO – ZŠ Zámecký park 3, Horšovský Týn 
 
Usnesení 
35/25  
RM vzala na vědomí roční vyúčtování příspěvkové organizace Základní škola Horšovský Týn. 
 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OKSVV. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

 
Bod 26. Žádost o dotaci na akci „Modernizace části veřejného osvětlení ve městě Horšovský 
Týn“ 
 
Usnesení 
35/26  
a) RM bere na vědomí podání žádosti v programu Národní plán obnovy – Rekonstrukce 
veřejného osvětlení – Komponenta 2.2.2. Výzva č. NPO 1/2022 na akci „Modernizace části 
veřejného osvětlení ve městě Horšovský Týn.  
b) RM bere na vědomí informaci Ministerstva průmyslu a obchodu ČR o akceptaci žádosti 
o poskytnutí dotace na akci „Modernizace části veřejného osvětlení ve městě Horšovský Týn“. 
Žádost byla shledána jako úplná, formálně správná a přijatelná z hlediska podmínek pro přijetí 
žádosti. Na základě akceptace jsou pro tuto žádost rezervovány finanční prostředky ve výši max. 
2.425.649 Kč.  
c) RM projednala cenovou nabídku Ing. Lumíra Knolla, Olomouc – Nové Sady, IČ 63679990 na 
zpracování kompletní zadávací dokumentace pro výběrové řízení za cenu 7.500 Kč bez DPH a 



11 

přítomnost odborné osoby u výběrového řízení (posouzení splnění technických požadavků 
uchazečů) za cenu 3.000 Kč bez DPH.  
d) RM schvaluje cenovou nabídku Ing. Lumíra Knolla, Olomouc – Nové Sady, IČ 63679990.  
e) RM souhlasí s objednáním. 
 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OKSVV, na vědomí OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

 
Bod 27. Návrh Příkazní smlouvy na administraci žádosti o dotaci z MMR (MŠ) 
 
Usnesení 
35/27  
a) RM projednala návrh příkazní smlouvy mezi městem Horšovský Týn a společností DOMOZA 
projekt s.r.o. se sídlem Teslova 1202/3, Skvrňany, 301 00 Plzeň, IČO 28145089, jejímž 
předmětem je administrace žádosti o dotaci na projektovou činnost na Přístavbu a rekonstrukci 
MŠ ve Vančurově ulici. Cena díla je 20.000 Kč (bez DPH) a dále 2% z objemu přiznané dotace/bez 
DPH, min. 20.000 Kč (bez DPH). 
b) RM projednala návrh plné moci vztahující se k akci zaměřené na projektovou činnost MŠ 
v H. Týně, kterou zplnomocňuje město Horšovský Týn společnost DOMOZA projekt s.r.o., se 
sídlem Teslova 1202/3, Skvrňany, 301 00 Plzeň, IČO 28145089, k podání a podpisu žádosti 
o dotaci včetně příloh.  
c) RM schvaluje návrh příkazní smlouvy včetně návrhu plné moci k zastupování mezi městem 
Horšovský Týn a společností DOMOZA projekt s.r.o., se sídlem Teslova 1202/3, Skvrňany, 301 00 
Plzeň, IČO 28145089. 
 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje starosta, OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

 
Bod 28. Jmenování konkurzní komise - konkurz na ředitelku/ředitele MŠ Vančurova 195, 
Horšovský Týn 
 

Usnesení 
35/28 
RM jmenuje tyto členy do konkursní komise: 

- dva členové určení zřizovatelem  - Mgr. Renátu Karbanovou, Ing. Josefa Holečka,  
- jeden člen určený ředitelem KÚ  -  Bc. Vladimíra Soukupová, 
- dva členové – odborníci v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství podle druhu 

a typu příslušné školy nebo školského zařízení, personalista nebo psycholog určený ČŠI 
Mgr. Lenka Žáková a Mgr. Bc. Nikola Kotalová, 

- jeden člen, kterým je pedagogický pracovník příslušné školy – pí. učitelka Marta Volfová, 
- jeden člen, kterým je školní inspektor ČŠI – předseda Mgr. Ivana Bartošová. 

 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 

 



12 

Bod 29. Žádost na ÚZSVM o bezúplatný převod pozemku parc.č. 2576/37, k.ú. Horšovský Týn  

 
Usnesení 
35/29 
a) RM vzala na vědomí informaci OMIM o podané žádosti na ÚZSVM o úplatný převod pozemků 
parc.č. 1524/2, 2576/24, 2576/21, k.ú. Horšovský Týn a o provedeném zápisu geometrického 
plánu č. 3162-62/2022 ze dne 30.06.2023 v katastru nemovitostí, kterým došlo k rozdělení 
pozemku parc.č. 2576/21, kdy vznikly další pozemku 2576/37 a 2576/38. Na pozemku 2576/37, 
k.ú. Horšovský Týn se nachází stavba místní komunikace, zařazená do pasportu místních 
komunikací s označením 53c „Vrchlického – ke koupališti“. Bude podána žádost na ÚZSVM 
o bezúplatný převod pozemku parc.č. 2576/37 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
17 m2, k.ú. Horšovský Týn do vlastnictví města. 
b) RM ukládá OMIM podat žádost o bezúplatný převod pozemku parc.č. 2576/37 – ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 17 m2, k.ú. Horšovský Týn z vlastnictví ČR – ÚZSVM, 
IČ 69797111, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha – Nové Město do vlastnictví města. Vlastní 
smlouva bude předložena do zasedání ZM ke schválení. 
 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení.

 
Bod 30. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace pro provádění 
stavby „Horšovský Týn – Lidická ulice“ 

 
Usnesení 
35/30 
a) RM projednala návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace 
pro provádění stavby na akci „Horšovský Týn – Lidická ulice“ mezi městem Horšovský Týn 
a společností MACÁN PROJEKCE DS s.r.o., Tyršova 273, 339 01 Chudenice, IČ 28057198, jehož 
předmětem je prodloužení termínu dokončení díla z důvodu doplnění projektové dokumentace 
o vegetační úpravy. 
b) RM schvaluje návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace 
pro provádění stavby na akci „Horšovský Týn – Lidická ulice“ mezi městem Horšovský Týn 
a společností MACÁN PROJEKCE DS s.r.o., Tyršova 273, 339 01 Chudenice, IČ 28057198. 
c) RM pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku.  
 
(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 31.  Horšovskotýnský kroj 
 

Usnesení 
35/31 
a) RM se seznámila s informací o možnosti pořízení horšovskotýnského kroje podle dostupných 
zdrojů. 
b) RM ukládá do další schůze RM předložit cenovou nabídku na pořízení horšovskotýnského 
kroje. 
 



13 

(4-4-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje místostarosta. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 32. Závěr 
Starosta ukončil schůzi RM v 17:20 hod.  
Další schůze RM se uskuteční 13.3.2024 v kanceláři starosty. V den konání RM se koná od 07:30 
hodin porada za účasti starosty, místostarosty, tajemnice, vedoucích odboru MIM, OŽPŽÚ, 
výstavby a ÚP, OFŠ a jednatele Bytes HT. 
Předběžné termíny schůze RM na I. pololetí 2024 jsou stanoveny takto: 27.3., 10.4., 24.4., 
15.5., 29.5., 12.6., 26.6.  
Termíny zasedání ZM na I. pololetí 2024 jsou stanoveny takto: 22.4., 24.6.2024 
 
Zapsala: Ing. Eva Princlová, LL.M. 
V Horšovském Týně 06.03.2024   
 
 
 
 
Ing. Josef Holeček v. r.                    David Škopek v. r. 
starosta města        místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Upozornění:  
Informujeme veřejnost, že dokument je uveřejněn v upravené verzi z důvodů dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů dle Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 


